ПРИКАЗ

  01.09.2023 г.  № 228

с. Джалка

Об организации питьевого режима обучающихся

В соответствии с разделом X СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования.

Санитарно эпидемиологические правила и нормативы», утвержденных

постановлением главного санитарного врача от 23.07.2008 № 45

Приказываю:

1. Организовать питьевой режим в МБОУ «Джалкинская СШ №1

им.Д.Б.Абдурахманова» в следующей форме – вода, расфасованная в емкости.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима заместителя

директора по АХЧ Ольмусханова С.М.

3. Ответственному за организацию питьевого режима, заместителю

директора по АХЧ Ольмусханова С.М.:

заключить договор на поставку бутилированной воды с документами,

подтверждающими качество, происхождение и безопасность;

обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в школе в столовой, в медицинском кабинете,

кабинете начальных классов;

организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой;

обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.

4. Секретарю Акбулатовой М.К. разместить настоящий приказ на информационных

стендах

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Подпись               _________________                   А.М.Сайдарханов

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Джалкинская средняя школа №1

им.Д.Б.Абдурахманова»

 НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАРАН А,

IИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

Муниципальни бюджетни

юкъардешаран хьукмат

«Джалкхера Абдурахманов Д.Б. цIарах

№1 йолу юккъера ишкол»

366216,Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Джалка, ул.А.А.Кадырова,3а  Тел.: 8-928-735-33-86   Е-mail: dzhalka-sch1@mail.ru

		2024-01-13T09:25:46+0300
	Сайдарханов Аюб Магомедович